AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA "OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA"

Torri in Sabina (Rieti)

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.1 4	OGGETTO: RESTITUZIONE CAUZIONI PER RICOVERO IN CASA DI RIPOSO
Del 18/02/2021	A SEGUITO DECESSO OSPITI.

L'anno duemilaventuno, addì DICIOTTO del mese di FEBBRAIO, in Torri in Sabina (RI), presso la sede legale dell'IPAB Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista, alle ore 16,00 il Commissario Straordinario Sig. Settimio Bernocchi, nominato con Decreto del Presidente della Ragione Lazio 10 aprile 2020, n. T00073 fino al 30 giugno 2020, in carica, per l'ordinaria amministrazione e ogni adempimento indifferibile e urgente, fino all'11/02/2021, come stabilito con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 4 agosto 2020, n. 520 (B.U.R. n. 100 dell'11-8-2020), ed attualmente in regime di prorogatio, ai sensi dell'art. 3 del decreto legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito con modificazioni nella legge 15 luglio 1994, n. 444, con l'assistenza del segretario dell'ente Dott. Mauro Di Rocco, ha assunto il seguente decreto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:

- l'IPAB "Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista", con sede legale in Torri in Sabina (RI), è stata amministrata dal soppresso Ente Comunale di Assistenza (ECA), già Congregazione di Carità, del Comune di Torri in Sabina e successivamente da commissari di nomina comunale, ai sensi dell'art. 8 della l. r. n. 22/1978, oggi abrogata;
- in data 27 febbraio 2019 è entrata in vigore la legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2, recante "Riordino delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP)";
- in data 14 agosto 2019 è entrato in vigore il regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17;
- in data 17 gennaio 2020 è entrato in vigore il regolamento regionale 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l'utilizzo, l'acquisto, l'alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona (ASP), il cui art. 27 ha integrato e modificato l'art. 5 del r. r. 17/2019;
- con deliberazione del 4 agosto 2020, n. 520 la Giunta Regionale del Lazio:
 - ha dichiarato, ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell'art. 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17, la trasformazione dell'Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista nell'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata "Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista", con sede in Torri in Sabina (RI);
 - ha approvato lo Statuto dell'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) "Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista";
 - ha preso atto dell'inventario del patrimonio dell'ASP;
 - ha stabilito che, ai sensi dell'articolo 2, comma 5, della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2, l'Azienda di Servizi alla Persona (ASP) "Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista", subentra in tutti i rapporti giuridici, attivi e passivi, facenti capo all'Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista, ivi compresa la titolarità delle autorizzazioni e degli accreditamenti già concessi;

Vista la propria deliberazione n. 1 in data 24-01-2021, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione triennale 2021 – 2023 di questo ente;

Vista la domanda in data 31/01/2021 con la quale le sigg.re SALARI LAURA E SALARI MARCELLA chiedono la restituzione della cauzione versata per il ricovero della propria madre DI LUDOVICO MADDALENA ricoverata presso questa Casa di Riposo dal 06/12/2018 e deceduto il 10/01/2021;

Dato atto che la sig.ra DI LUDOVICO aveva versato il deposito cauzionale pari ad € 2.000,00;

- Che la stesso è in regola con i pagamenti delle rette mensili;

Ritenuto, pertanto di dover provvedere alla restituzione della cauzione di che trattasi;

Visto il Regolamento per il ricovero degli anziani presso la Casa di Riposo;

DECRETA

- 1) Di disporre la restituzione alle sigg.ra SALARI LAURA e SALARI MARCELLA, congiunte della defunta DI LUDOVICO MADDALENA della somma di Euro 2.000,00 per restituzione deposito cauzionale.
- 2) di imputare la spesa pari ad € 2.000,00 all'intervento 4.00.0004 cap.6004 della parte uscita del bilancio in corso, gestione RR.PP., disponibile.
- 3) Il presente decreto viene pubblicato all'albo pretorio on line del Comune di Torri in Sabina e nel sito istituzionale dell'ente.

PARERE: favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amminis	strativa.
Il Segretario: Dott. Mauro Di Rocco	
PARERE: favorevole in ordine alla regolarità contabile	
Il Segretario: Dott. Mauro Di Rocco	
IL COMMISSARIO STRAORD	INARIO
Settimio BERNOCCHI	
Frey	
True	
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE	
Si attesta che copia del presente decreto viene pubblicato Torri in Sabina, per 15 giorni consecutivi a partire dal	all'Albo Pretorio del Comune di
Lì 1 8 FEB. 2021	IL SEGRETARIO Dr. Mauro Di Rocco